LINAK.DE/MEDLINE-CARELINE
LINAK.AT/MEDLINE-CARELINE
Linearantrieb LA30
Datenblatt
Der LA30 ist ein leistungsstarker Antrieb, der dennoch klein genug
ist, um in die meisten Anwendungen zu passen. Der Antrieb kann mit
Optionen wie einem eingebauten Potentiometer für den Servobetrieb
oder einem extra starken Motor für höhere Geschwindigkeit und Kraft

301xx0-xxxxx4xx 3 4.000 3.000 4.000/4000 7/4,5 50P 100P 150 200P 250 300 350 400 - 5,5
LA30 |   3
Bestellbeispiel
30 1 1 0 0 - 1 0 2 5 0 0 0 0
Kabel:
Schutzart:
Motor:
Allgemeine Toleranz +/- 70mm
N = Kein Kabel bei IPX0 (außer Reed) (es wird keine Kabelentlastung montiert)
0 = Gerade mit Klinkenstecker, 2,3 m mit IP-Gehäuse und 2,45 m ohne IP-Gehäuse
1 = Gerade mit Klinkenstecker, 1,05 m mit IP-Gehäuse und 1,2 m ohne IP-Gehäuse
2 = Spiral mit Klinkenstecker 400 mm
3 = Spiral mit Klinkenstecker 200 mm
4 = Gerade ohne Stecker 500 mm (Potentiometer)
5 = Gerade ohne Stecker 1.200 mm (mit IP66 Gehäuse)
X = Andere Kabel / Länge
0 = IPX0
2 = IP66 mit Kunststoffgehäuse
0 = 24 V
1 = 24 V S-Motor
2 = 12 V S-Motor
4 = 24 V L-Motor für LINAK Steuereinheiten
5 = 12 V Motor
Hublänge:
Einbaumaß:
Option:
Farbe:
Option:
Optionen:
Hintere Aufnahme:
Spindeltyp:
Aktuatortyp: LA30
XXX = mm Max. mit 3 & 6 mm Steigung 400 mm
 Max. mit 9 & 12 mm Steigung 500 mm
 Min. 50 mm
0 = Standard
X = Andere Einbaumaße
0 = Ohne
1 = Sicherheitsmutter EMPFOHLEN
4 = Bremse
5 = Bremse mit Sicherheitsmutter
- = Schwarz
0 = Ohne
1 = LSD (werkseitig installiert, nicht IPX6 max. IPX4)
2 = LS (Separat, für Kundenmontage, nicht IPX6 max. IPX4)
0 = Ohne
T = Potentiometer 10 kOhm
R = Reed-Kontakt
nur mit Motor 0, 1, 2, 4, 5
nur mit Motor 4
1 = Standard (01)
2 = 90° gedreht (02)
Alte Typennummer
1 = 3 mm (1-gängig) LA30.1
2 = 6 mm (2-gängig) LA30.2
3 = 9 mm (3-gängig) LA30.3
7 = 12 mm (4-gängig) LA30.4
	■ Bitte beachten Sie, dass bei der Bestellung von Standard-Hublängen zusammen mit LS/ LSD der
Hub des Antriebs typischerweise 6 mm kürzer und das Einbaumaß 3 mm länger ist.
	■ Beachten Sie auch, dass die Schalter im LS/LSD nur den Strom zum Aktuator unterbrechen. Der
Kolben setzt seinen Weg je nach der tatsächlichen Selbstsperrung des Aktuators fort.
4   | LA30
Abmessungen
200
ø 10,1
+0,2
-0,1ø 10,1
+0,2
-0,1
13
30
S +156
ø